
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТР04\Т АТО-М КXLliJLL 

/ /  '
АА T 2 im

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБ 
i 5.11.2016 IMHIll III и :

10- й сессия пятого созыва 
с.Кольцовка 

О внесении изменений в Устав Первомайское 
Каргатского района Новосибирской области

В соответствии со пунктом 3 статьи 1, с пунктом «5» части- 
Федерального закона «О внесении изменений в ФедералыяыЙАд»^ 
общих принципах организации местного самоуправления в России 
Федерации» от 29.06.2015 № 187 -ФЗ, с частью 1 статьей 9 Федерального 
закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» от 28.1 1.2015 № 357-ФЗ,Федерал ыкм о закона ел 
23.06.2016 № 182 -  ФЗ « Об основах системы профилактики правонарушений 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пергюманского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области, Совет дену; ач оз 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21,07.2005г.
.М 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных 
образований», предоставить изменения и дополнения в Устав 1 Ппвомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области па государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации гто Новосибирской области в течение 1 5 дней.

3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района I югюелбирскон 
области опубликовать изменения и дополнения в Устав Первомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области ;юелс 
государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации :ю 
Новосибирской области сведения об источнике и о дао с офицпачы.о! о 
опубликования (обнародования) изменений и дополнений в Устав 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и опубликования в «Вест

Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской



11';: " Приложение
к решению 10 й сессии пятого созыва 

; . Совета депутатов Первомайского сельсовета 
Карийского района Новосибирской област и 

; ; ; от 15.! 1 .2016 №52
Изменения и дополнения в Устав П ервомайского сельсовета 

Каргатского района Новосибирской области *
1. Внести в Устав Первомайского сельсовета; Каргатского района
Новосибирской области следующие изменения;
1. Пункт 4 части 3 статьи 11 «Публичные слушания» Устава 

Первомайского сельсовета изложить в следующей редакции :
<< Вопросы о преобразовании П ервомайского сельсовета, за 

исключением случаев, если в соответствии Ф едерального закона от 
06.10.2003 №  131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Ф едерации» для преобразования  
муниципального образования требуется получение согласия населения 
муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на 
сходах граждан ».

2. Пункт 4 статьи 36 « Местный бюджет» Устава Первомайского 
сельсовета изложить в следующей редакции: « П роект местного бюджета , 
решение об утверждении местного бюджета , годовой отчет о его 
исполнении, ежеквартальны е сведения о ходе исполнения местного 
бюджета и о численности муниципальных служащ их органов местного 
самоуправления , работников муниципальных учреждений с указанием  
фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному 
опубликованию».

3. Часть 1 статьи 6 « Права органов местного самоуправления поселения 
на решение вопросов , не отнесенных к вопросам местного; значения 
поселения» Устава Первомайского сельсовета дополнить; пунктом 14 
следующего содержания:
« осущ ествление мероприятий в сфере профилактики правонарушений , 
предусмотренных Ф едеральным законом от 23.06.2016 № 182 « Об 
основах системы профилактики правонаруш ений в Российской  
Федерации»

4. Часть 2 статьи 28 « Досрочное прекращение полномочий, главы 
поселения» изложить в следующей редакции:

В случае, если избранный представительным органом  
муниципального образования глава М униципального образования, 
полномочия которого прекращены досрочно на основании решения 
представительного органа муниципального образования об удалении его 
в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, 
представительный орган муниципального образования не вправе 
принимать реш ение об избрании главы муниципального образования  
до вступления решения суда в законную силу. ■■

)



скреплено

Федерации ::о

оокчанпостп начальника 
ВЛСШ1Я Министерства "

?  . J hi™  ’ - 1 ^
*Н о в о с и б !^ Ц а о

tN—  OIL

Прошито, 
пронумеровано, 
скреплено печатью 
2( два ) листа 
Глава Первомайского 

цьсовета Каргатского района 
^ирскоше^лаети

Богомолов


